
REPORT SULLA SPESA 

DELL'ASSISTENZA PROTESICA

gennaio - agosto 2024
data di estrazione: 18/11/2024



Azienda Sanitaria

Spesa 

Cruscotto Regionale 

Assistenza Protesica ^

var % vs 

2023

Popolazione 

pesata

Previsione

 Spesa 2024

Previsione 

costo pro-capite pesato 

ULSS 1 Dolomiti 1.263.117 10,9% 202.721 1.891.405                                     9,33 

ULSS 2 Marca Trevigiana 5.473.499 -13,2% 873.685 8.210.249                                     9,40 

ULSS 3 Serenissima 4.336.521 7,6% 617.928 6.336.720                                   10,25 

ULSS 4 Veneto Orientale 1.512.210 -8,9% 227.539 2.268.316                                     9,97 

ULSS 5 Polesana 1.504.210 11,0% 235.819 2.256.315                                     9,57 

ULSS 6 Euganea 6.548.133 -13,2% 927.838 9.822.199                                   10,59 

ULSS 7 Pedemontana 2.311.556 13,8% 360.357 3.367.474                                     9,34 

ULSS 8 Berica 2.841.239 8,9% 487.942 4.292.309                                     8,80 

ULSS 9 Scaligera 6.068.145 10,0% 918.142 9.102.217                                     9,91 

Totale 31.858.631 -1,0% 4.851.972 47.547.203                                     9,80 

Tabella 1 - Spesa e rispetto del costo pro capite pesato

La spesa per assistenza protesica di periodo è pari a 31,858 milioni di €, in riduzione dell'1,0% rispetto all'anno precedente. 

La previsione del costo pro capite medio pesato 2024 è pari a 9,80€ ed è inferiore al limite fissato con DDR n. 27/2024  (10,0 €); n. 2 Aziende ULSS superano tale 

limite. 

 

^ Spesa totale dell'assistenza protesica: da elenchi 1, 2a, 2b, da extra-elenco e riconducibili (comprensiva dei cespiti) e da servizi accessori

Popolazione residente all'1 Gennaio 2024 pesata sulla base della metodologia del DDR n. 27/2024
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Q.9.S.1

Spesa per ausili 

protesici ^

Spesa per servizi 

accessori
Totale Spesa

Spesa per ausili 

protesici

Spesa per servizi 

accessori
Totale Spesa

% copertura 

DWH / Cruscotto

(soglia ≥95%)

ULSS 1 Dolomiti 1.173.575 68.758 1.242.333           1.194.359 68.758 1.263.117                98,4%

ULSS 2 Marca Trevigiana 4.548.800 1.068.072 5.616.872           4.405.427 1.068.072 5.473.499                102,6%

ULSS 3 Serenissima 3.265.191 826.917 4.092.108           3.509.604 826.917 4.336.521                94,4%

ULSS 4 Veneto Orientale 1.192.750 183.748 1.376.497           1.158.276 353.934 1.512.210                91,0%

ULSS 5 Polesana 1.050.972 520.055 1.571.028           1.044.175 460.034 1.504.210                104,4%

ULSS 6 Euganea 7.090.804 7.090.804           6.546.995 1.138 6.548.133                108,3%

ULSS 7 Pedemontana 1.612.888 175.315 1.788.203           2.054.137 257.419 2.311.556                77,4%

ULSS 8 Berica 1.965.751 398.989 2.364.740           2.239.316 601.923 2.841.239                83,2%

ULSS 9 Scaligera 6.044.684 6.044.684           6.068.145 6.068.145                99,6%

Totale 27.945.416 3.241.854 31.187.270        28.220.434             3.638.196             31.858.631              97,9%

DWH regionale Cruscotto regionale

La copertura percentuale della spesa è complessivamente pari a 97,9,% con 4 Aziende ULSS al di sotto della soglia del 95%

Azienda Sanitaria

Tabella 2 - Spesa DWH regionale e Spesa Cruscotto regionale (DGR n. 1682/2023)

^ Esclusi DM monouso
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Spesa 
var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS

ULSS 1 Dolomiti 326.196 -1,1% 27,3% 251.520 13,4% 21,1% 610.717 15,9% 51,1% 3.231 >100,0% 0,3% 2.696 12,1% 0,2% 1.194.359

ULSS 2 Marca Trevigiana 2.362.736 -3,1% 53,6% 123.904 -54,6% 2,8% 914.974 -52,6% 20,8% 16.632 48,0% 0,4% 987.180 11,6% 22,4% 4.405.427

ULSS 3 Serenissima 2.513.492 >100,0% 71,6% 66.932 -93,8% 1,9% 923.137 3,7% 26,3% 6.043          100,0% 0,2% 3.509.604

ULSS 4 Veneto Orientale 380.237 -13,2% 32,8% 419.780 -6,6% 36,2% 344.605 -12,7% 29,8% 13.654 7,5% 1,2% 1.158.276

ULSS 5 Polesana 444.533 10,9% 42,6% 315.618 12,7% 30,2% 284.024 10,5% 27,2% 1.044.175

ULSS 6 Euganea 1.096.002 -8,6% 16,7% 790.134 6,9% 12,1% 4.660.859 -7,0% 71,2% 6.546.995

ULSS 7 Pedemontana 1.015.566 -23,6% 49,4% 515.550 >100,0% 25,1% 523.021 42,9% 25,5% 2.054.137

ULSS 8 Berica 1.173.809 10,7% 52,4% 527.750 -11,5% 23,6% 534.858 -0,1% 23,9% 2.898 -89,9% 0,1% 2.239.316

ULSS 9 Scaligera 2.153.859 3,2% 35,5% 1.683.769 10,6% 27,7% 2.067.474 46,5% 34,1% 163.044 22,3% 2,7% 6.068.145

Totale 11.466.430    10,4% 40,6% 4.694.957    -10,9% 16,6% 10.863.670  -4,1% 38,5% 205.502     10,4% 0,7% 989.876      11,6% 3,5% 28.220.435              

Tabella 3 - Spesa degli ausili suddivisa per elenco 
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Ausili di cui all'Art. 17 comma 5 
Spesa totale 

elenchi, 

extra-elenco e 

riconducibili 

(compresiva dei 

cespiti)

Azienda Sanitaria

Ausili di cui all'elenco 1 Ausili di cui all'elenco 2A Ausili di cui all'elenco 2B
Ausili non ricompresi nel 

nomenclatore allegato 5
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